



Govt. College Seraj at Lambathach

Distt. Mandi H.P. 175048

(Affiliated to Sardar Patel University, Mandi)

Email: gcseraj-hp@nic.in

Website: www.gcseraj.ac.in

Reference Edu.GCSeraj-G-30/2024-

Dated: 8th November 2025

CRITERION 2- STUDENT SUPPORT, SERVICES AND PROGRESSION

2.14. Number of Co-curricular and Sports Activities organized

2.14.2 Inter-College Events

During the academic session 2024–25, Government College Seraj at Lambathach, under the aegis of the IQAC Cell, successfully organized a One-Day Inter-College Faculty Cricket Tournament – 2025 on 27th April 2025 at the playground of GSSS Bagsiad. The tournament was organized with the objective of promoting sportsmanship, physical fitness, mutual cooperation, and inter-collegiate bonding among faculty members. Faculty teams from various colleges of the region participated enthusiastically, making the event competitive and lively.

As reported in the local media coverage, the tournament witnessed active participation and cooperation from all teams and organizers. The final match was played between Government College Karsog and GDC Pant Memorial Government College Rampur, in which Government College Karsog emerged as the winner, successfully chasing a target of 157 runs in 10 overs, while Rampur managed 130 runs. The event was graced by distinguished faculty members, and the presence of teaching staff from participating colleges added to the spirit of camaraderie. Trophies for Winner, Runner-Up, and Man of the Match were awarded, adding prestige to the event.

The successful organization of this Inter-College Faculty Cricket Tournament highlighted the commitment of Government College Seraj at Lambathach towards encouraging inter-collegiate collaboration, healthy competition, and holistic development through sports, while also strengthening cordial academic and professional relationships among institutions of the region.



करसोग कालेज इंटर फैकल्टी क्रिकेट टूर्नामेंट का विजेता



धुनाग। राजकीय महाविद्यालय सराज लंबाथाच ने इंटरनल क्वालिटी एश्योरेस सेल के बैनर तले इंटर फैकल्टी क्रिकेट टूर्नामेंट का आयोजन राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय

बगस्याड में किया। मुख्य अतिथि प्राचार्य राजकीय महाविद्यालय करसोग डॉ जगजीत सिंह पटियाल रहे प्राचार्य सराज प्रोफेसर विक्रम सिंह ठाकुर ने बताया कि इस प्रकार के आयोजनों से महाविद्यालय के मध्य शैक्षणिक, शारीरिक विकास एवं सांस्कृतिक मूल्यों का आदान प्रदान होता है। साथ में युवा छत्र शक्ति को भी प्रेरणा मिलती है। खेल का मैदान बौद्धिक एवं शारीरिक विकास के लिए अनिवार्य है, इसलिए ऐसे आयोजन विभिन्न महाविद्यालयों के मध्य होते रहने चाहिए। साथ में राजकीय महाविद्यालय सराज ने राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय बगस्याड का धन्यवाद किया। राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय बगस्याड के खेल प्रांगण में इस प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। फाइनल मुकाबला राजकीय महाविद्यालय करसोग एवं जीबी पंत मेमोरियल राजकीय महाविद्यालय रामपुर के मध्य हुआ। जिसमें करसोग ने जीत के लिए 10 ओवरों में 157 का लक्ष्य दिया। परंतु रामपुर स्कोर का पीछा करते हुए 130 रन बना ही बना पाया। महाविद्यालय के सभी स्टाफ सदस्य इसमें उपस्थित रहे।



Principal
Govt. College Seraj at Lambathach
Distt. Mandi (H.P.)